
1 

 

  Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský 

zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Autorský zákon") 

(ďalej len ako „dodatok“)  

medzi 
 

Zmluvné strany: 

 

Košický samosprávny kraj: 

štatutárny orgán: Ing. Rastislav Trnka, predseda   

sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66, Košice 

IČO:   35541016 

DIČ:   2021624924 

bankové spojenie:   Štátna pokladnica                 

IBAN:   SK22 8180 0000 0070 0027 1435 

osoba oprávnená v zmluvných 

a technických veciach: Ing. Barbora Kováčová, vedúca odboru regionálneho rozvoja 

telefón:  055/61 96 650 

email:   barbora.kovacova@vucke.sk  

                         

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a 

 

BURSA, s.r.o. 

štatutárny orgán: Ing. Matúš Bursa, konateľ 

 sídlo: Partizánska cesta 70, 974 01 Banská Bystrica 

 IČO:     36055123 

 DIČ:     2020095825 

 IČ DPH:    SK2020095825 

 bankové spojenie:    Tatra banka a.s. 

 IBAN:     SK89 1100 0000 0026 2577 8620 

 osoba oprávnená v zmluvných 

 a technických veciach: Ing. Matúš Bursa 

 telefón:    0905 532 077 

 email:     matus@bursa.sk 

   

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“). 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 

1034/21/2024/190 uzatvorenej dňa 25.11.2024 (ďalej len „zmluva“). 

2. Zákonom č. 278/2024 Z.z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s 

ďalším zlepšovaním stavu verejných financií došlo k úprave § 27 zákona č.222/2004 Z.z.  

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, v zmysle ktorej sa s účinnosťou     



2 

 

od 1.1.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty na tovary a služby z 20% na 

23% zo základu dane. 

3. V zmysle článku IV bod 2 zmluvy: „V prípade, ak po predložení ponuky v rámci verejného 

obstarávania, prípadne po uzatvorení zmluvy dôjde k zmene sadzby DPH, tak táto zmena 

sa považuje za zmenu zmluvy, ktorú sú zmluvné strany povinné uzavrieť vo forme 

písomného dodatku k zmluve v súlade s §18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

 

Článok II 

Predmet dodatku 

1. V Článku IV Cena diela a platobné podmienky sa mení pôvodné znenie bodu 2. zmluvy, a 

to tak, že sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 

 

2. Cena za dielo je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške: 

Cena diela bez DPH: 29 800 € (slovom: : dvadsaťdeväťtisícosemsto eur) 

DPH 23%: 6 854 € (slovom: šesťtisícosemstopäťdesiatštyri eur) 

Celková cena diela: 36 654 € (slovom: tridsaťšesťtisícšesťstopäťdesiatštyri eur) 

 

V prípade, ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, považuje sa za zmluvnú cenu diela    

cena bez DPH. V prípade, ak zhotoviteľ ku dňu predkladania ponúk nie je platcom 

DPH, avšak po predložení ponuky v rámci verejného obstarávania, prípadne po 

uzatvorení zmluvy sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH. V 

prípade, ak po predložení ponuky v rámci verejného obstarávania, prípadne po 

uzatvorení zmluvy dôjde k zmene sadzby DPH, tak táto zmena sa považuje za zmenu 

zmluvy, ktorú sú zmluvné strany povinné uzavrieť vo forme písomného dodatku k 

tejto zmluve v súlade s §18 ods. 1 písm. c) ZVO. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za 

vyhotovenie diela je konečná a nemenná a sú v nej zahrnuté všetky náklady     

potrebné na vykonanie diela v súlade s touto zmluvou a príslušnými právnymi 

predpismi. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, 

alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny. 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

1.  Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie 

sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú zachované. 

2.  Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle §47a 

Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  

3.  Zmluvné strany berú na vedomie, že tento dodatok podlieha zverejneniu podľa zákona č. 

211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

4.  Tento dodatok je vyhotovený v piatich originálnych rovnopisoch, z ktorých objednávateľ 

obdrží štyri rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.  

 



3 

 

5.  Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že tento dodatok nebol uzavretý 

v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, ani v omyle, že jeho jednotlivým 

ustanoveniam  porozumeli, tieto sú prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a 

zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť. 

 

 

Objednávateľ:                                                      Zhotoviteľ: 

Košický samosprávny kraj           BURSA, s.r.o. 

 

V  Košiciach dňa ..........................                        V Banskej Bystrici dňa ............................ 

 

 

 

 

..............................................                                      ............................................... 

    Ing. Rastislav Trnka              Ing. Matúš Bursa 

             predseda              konateľ 


